N° 30-71237389-6 -, en virtud 

de encontrarse agotados los ítems de la Orden de Compra N° 118/2022, referente a la limpieza 

de oficinas y dependencia de a su cargo; 

Que, a tal efecto, se remitió la Factura B - N° 00002-00000420 -, por un monto 

total de PESOS SEISCIENTOS SESENTA MIL ($ 660.000), por el servicio prestado durante el mes 

de diciembre del año 2022; 

Que, cabe destacar, que el servicio en cuestión es imprescindible para mantener 

las medidas de higiene necesarias para desarrollar las labores bajo las prácticas adecuadas;

[...]

Que, la firma continuó prestando el servicio citado, para proporcionar las 

condiciones de higiene y sanitarias imprescindibles a los empleados y vecinos que concurren a 

las instalaciones; 

Que, la Dirección de Contaduría General informa que correspondería afectarse 

la suma de PESOS SEISCIENTOS SESENTA MIL ($ 660.000), con cargo a la Jurisdicción 01, 

Subjurisdicción 06, Categoría Programática 01 - Partida 3.3.9 - Fuente de Financiamiento 1.1.0, 

del Presupuesto de Gastos vigente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

EL INTENDENTE MUNICIPAL